
Sbírka zákonů a nařízení, č. 57. 559

í1) Poštovní spořitelna bude vybírati a 
účtovati povinné příspěvky pojišťoven (§21) 
a bude obstarávati úrokovou a umořovací 
službu dluhopisů vydaných podle § 20.

(2) Pojišťovny povinné příspěvkem jsou 
povinny do konce března každého roku před
ložití poštovní spořitelně výkaz o podkladech, 
rozhodných podle § 21, odst. 3 pro vyměření 
příspěvku za uplynulý kalendářní rok. K žá
dosti poštovní spořitelny může ministerstvo 
vnitra přezkoušeli správnost údajů výkazu 
svými orgány, vykonávajícími státní dozor 
nad soukromými pojišťovnami. Zjistí-li poš
tovní spořitelna na základě výkazu, že pojiš
ťovna odvedla na příspěvku méně, než byla 
povinna, předepíše jí k zaplacení do přiměře
né lhůty nedoplatek včetně úroků z prodlení. 
Bylo-li podle zjištění poštovní spořitelny na 
příspěvku přeplaceno, zúčtuje se přeplatek ve 
prospěch příspěvků budoucích; přeplatek 
zúročí se sazbou toho času platnou pro volné 
běžné účty u poštovní spořitelny. Právo pře
depsat! nedoplatek příspěvku promlčuje se ve 
4 letech; promlčení se počíná, jakmile prošel 
rok, ve kterém příspěvek byl splatný.

(3) Ku provedení ustanovení odstavců 1 a 
2 mohou býti vydány vládním nařízením po
drobnější předpisy.

(4) Příspěvky pojišťoven a úroky z prodlení 
vymáhají se politickou exekucí na výkaz je
jich nedoplatků, potvrzený co do vykonatel
nosti poštovní spořitelnou.

(5) Na úhradu hotových výloh (tisku dlu
hopisů, depositních poplatků a pod.) a správ
ních nákladů spojených s činností poštovní 
spořitelny při uvedených dluhopisech přísluší 
tomuto ústavu správní příspěvek a odměna, 
jejíž výši stanoví ministerstvo vnitra v dohodě 
s ministerstvem financí a pošt a telegrafů.

§ 22.

§ 23.
í1) Pojišťovny oprávněné provozovati v re

publice československé životní pojištění — 
s výjimkou Fénixů — jsou povinny ukládati 
v dluhopisech vydaných podle § 20 každo
ročně, počínajíc cínem 1. ledna 1937, nejméně 
V2 % úhrnné výše prémiových reserv, pře
nášek pojistného a statutárních reserv a fon
dů jakéhokoliv označení, vykázaných ke konci 
uplynulého kalendářního roku v účetní zá
věrce. Tato povinnost se netýká fondů pen- 
sijních, avšak jen pokud jsou určeny k úhra
dě pensijních požitků zaručených smlouvami. 
Při tom u pojišťoven cizozemských považuje 
Se za díl připadající na československý obchod

vkkový díl statutárních reserv a fondů ja
kéhokoliv označení, tvořených ústřednami 
těchto pojišťoven, jenž se rovná podílu pré
miových reserv a přenášek pojistného česko
slovenského stavu životních pojištění na pré
miových reservách a přenáškách pojistného 
veškerého stavu přímých pojištění životních. 
Povinnost pojišťoven odebírat! dluhopisy 
trvá, dokud nebudou všechny neumořené dlu
hopisy Fénixem umístěny.

(2) Plníce povinnost podle předchozího od
stavce, jsou pojišťovny povinny odebírati 
dluhopisy za jejich jmenovitou hodnotu pro
střednictvím poštovní spořitelny.

(3) Takto odebrané dluhopisy mohou býti 
pojišťovnami oceňovány ve jmenovité hod
notě; započítávají se do povinné držby stát
ních cenných papírů.

ČI. III.

Ustanovení závěrečné.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 22. 
dubna 1937; provede je ministr vnitra v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r, 

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

57.
Vládní nařízení 

ze dne 21. dubna 1937
o přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zakona ze dne 21. června 1J134, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:



560 Sbírka zákonů a nařízení, č. 57.

§ 1.
Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vládního 

nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. 
a n., o úpravě celního sazebníku, pro zboží saz. 
čís. 89 (vepřové a husí sádlo, syrové i vyškva- 
řené) snižují se pro dobu do 30. června 1937 
včetně takto:

Saz. čís. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové 
i vyškvařené:

za 100 kg

a) syrové.............................90'— Kč,
b) vyškvařené................... 120'— Kč.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
10. dubna 1937; provede je ministr financí

v dohodě s ministry průmyslu, obchodu a živ
ností a zemědělství.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r, 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajíček v. r.

Éátátní tiskárna v Fráze.


